CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: ELIO DIDIMO

Indicação n.º 001/2025

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Solicita providências, junto à Secretaria competente, para executar

serviços de PATROLAMENTO, CASCALHAMENTO e READEQUAÇÃO DAS

ESTRADAS no DISTRITO DE SÃO JOSÉ, dando prioridade em caráter emergencial

nas localidades de Cambará, Rio Bonito, Alto Piquiri, Rio do Pito, estendendo os

mesmos serviços nas localidades de Rio Salgado, Rio Liso, Logrador, Rio Caçador,

Aldeia Feliz, Chapéu do Sol de Baixo, Pinhal do Corvo e Arroio Seco.

JUSTIFICATIVA: Para que haja efetividade no transporte escolar,

escoamento da safra agrícola e da produção de leite. Considerando, que há

localidades que não são atendidas a mais de ano, a população vem enfrentando

dificuldades para transitar, muitos estudantes estão com baixa frequência escolar

devido aos dias sem o transporte, produtores tendo prejuízos com a perca de

produção, leite principalmente. Pelo fato de haver dois procedimentos tramitando

junto a Promotoria de Pitanga/PR, no mesmo sentido.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 12 de fevereiro de 2025.

ELIO DIDIMO - PROGRESSISTAS
Vereador